各 位

2021 年８月 25日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 グループ最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証第一部）

問合せ先：取締役 兼 グループ執行役員 植松崇夫

（TEL：03-5339-2109）

特別利益の計上および2022年３月期第２四半期連結業績予想、

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する投資有価証券の一部売却を決議

いたしました。これにより、投資有価証券売却益（特別利益）が発生するため、2021年６

月22日に公表いたしました2022年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想および通期連

結業績予想につきまして、下記のとおり修正することをお知らせいたします。

記

Ⅰ．投資有価証券売却益（特別利益）の計上について

１．投資有価証券売却益の内容

（１）売却資産の種類 当社保有投資有価証券 １銘柄

（２）売却益 148百万円

 ２．投資有価証券売却の理由

   保有資産の有効活用を図るため

 ３．投資有価証券売却益の発生日

   2021年８月25日

Ⅱ．2022年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正

（2021年4月1日～2021年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 7,117 △200 △200 △130 △13.19

今回発表予想 7,117 △200 △200 △40 △4.06

増減額 0 0 0 90

増減率 0.0 － － －

前期実績 5,976 9 31 △15 △1.57

Ⅲ．2022 年３月期の通期連結業績予想数値の修正

（2021年4月1日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 14,750 150 150 50 5.07

今回発表予想 14,750 150 150 140 14.20

増減額 0 0 0 90

増減率 0.0 0.0 0.0 180.0％

前期実績 13,324 21 70 △130 △13.25

Ⅳ．修正の理由

上記、「Ⅰ．投資有価証券売却益（特別利益）の計上について」に記載のとおり、2022

年３月期第２四半期において特別利益を計上することから、2022年３月期第２四半期並び

に通期の連結業績の親会社株主に帰属する当期純利益の予想の修正を行うことといたしま

した。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上